qd lucis qd inde faciat ut fecerit
assignet tamē dm ppe & subsidio
rec ste. et remisit pmtd & suis
d qd plz tenebant solue de suis
bois ius decimale ad liberanda.
Et id ppe ioh. vicesim seditus
madauit qd maior pmarij pos
sub pē qd pape co sui eppe
dies qd obedia liuis pmarie.
et rebelles face ritad rora se et
ab eo pumulos de sua modicidie
put iustū fuit. Et pē absoluē
eos qui reliqas stōp fuerati fuit
et asportauert ab verde rōna.
Eo pōt i pē i quib⁹ pē dispe
sic & absoluē maior pmarij pē
et dispensad & absoluē i milis alijs
casib⁹ i uice qnt⁹ maior pmarij
i rōna curia qns duxauit qd ta
breui⁹ ecclīq⁹ qd scripti fuit i saemul
lād scriptor⁹ pmarie. Et ideo
ia i hor arlo tuo ad pīatem et
auctoritate qua hīt a sumis poti
fūib⁹ mores pmarij rōne curie
i absoluē ad dispesando trīso.
Et e sined qd oīm i pīmitua
etia confessio pīoī solebat audi
re pp. qd confessio audire & pīta
refracare et p penas ligare et pe
nitentes a pīt absoluē fuit et est
pmū & pīt offīm datū ppe a do
meo ihu ppo. Et total ac plena
pīas sī m tra data a qd to alia
plūtudo pīas et auction⁹ papat
ta m spua bīq m spua bīq dependet
bīq mag⁹ et mag⁹ vt pb. c non
vos. & 29. q. 1. ducde ihu pī deo
planoz sīto pē et qd successib⁹
joh. 20. c. accipite spm līm quod
remiseris pīta remittit eis et
quod retrineris recte erit. Et
an passioz sua dīp cis. et pīmo
sīto pē queruīs ligauit sup tra
ligata erit et i celo. et qnīqz pol
ueris sup tra soluta erit et i re
lo. m. 10. Sed nescito mlti ne
dela i verde rōna qd pī no pī
des confessioz expedire sent tūc et

instituit vigili quoz pīos in
corde rōna qui confessioz pīos au
diebat et opa me excedebat i hospi
talib⁹ et i carcerib⁹. et martyres pī
rospictabat in fide dei mī ihu ppi
et fide bīq pdicabat et mōtuos se
peliebat et roocabant cardinales
qz sic pī cardine ostū exoluī
sic pī pīos regī celos absoluēdo
et opa me excedo ac fāciū mīpē
do et pīas impondo apicabant
et claudebant no credentib⁹. et tūc
loto ppe pī cardinales exequabat
claves ecce. Postmodū ead nesciē
cura spalū ac hōm elegerit mī
pīos cardinale vnu epīm qd pī
c pī alios epīos ecce qd epī sucedut
pīs aplis pīpē ut dīc. in nouo
21. dī. queret hī offīm cobiciq⁹ in
caria dei mī ihu ppi residet. pī
modū pī mīla tīpa pī spalū cura
refugiestele epīos rāde et hīndate
inquit cōsūtū fūt et dī die cōsū
tūt ad iudicandū pīta et ad ipū
ligandū et soluedū cōceptibulores
qui sī m ecce vīz paupes saido
religiosi medicantes et quosdā exē
nos epīos dīcōtēs no hītes de qd
nuo qui hic scīb⁹ fū vīz epīs pau
pī cuīte illam hīs qd volū cōgnī
ānos de madato qdūrī honorū po
tīfīlū hī. sīm officīlū epīri cōsūtū
de cleofīmis mī et alijs dīmī mīs
ac foris mīcīb⁹ pmarijō confessioz
Solebat cī camera aplīa ut tollā
i hī scīo offīlū oīs pīuīas symonīa
gōude morib⁹ pmarijō pī suis ne
cessita bīq dī die de vīno floreno tī
pī quolz mō qd nob no pīuidel
oz nos qītī oblatā pī cōstītē nob
cōsūtē pī mīs necessita bīq qd quide
sīne cōtīo symonīe et sīne pīo
possūq et hīm facē et pīo nob
data loco cleofīme pī deū cōsūtē
i illatō dīmī epīge hī formū uī
menti mī. ipī tī qfītē nob qd no
hīm pīzūm nec decimas nob

pmitias ipsorum venient nobis dicere alii
 quid est debito honestas. 1. q. 1. vot
 iudices et de cose. di. 1. omnis.
 Et si non datur aliquis suo confessori no
 hant con aliunde viuat ipsi offi
 cies pcam sij iohannem de deo hy
 spanu et 10. q. 1. apostole et episc
 de plen. et episcopate ibi vobis d
 no alligabo os bonis retributatis
 re. Et quod tunc mores primarii seu
 aliquis paup. confessor possit sibi pto
 oblata p confites esse aetate p.
 1. q. 2. sic epm. et qd de somo
 dulce. Et id quod nos mores pe
 fidiarum pcam p isto tpe qd nich
 a camera apostola recipimus si nob
 oblata p confite no recipimus tu
 duci de eleos mis sustentat. 23.
 q. 8. qd au. et l. tonem. et 12.
 q. 1. nolo. et c. habebat. du m
 illa intentio huius penitentias recti
 piedi oblata p confessios audiunq
 ner primarii existim. qd ne plan
 vices suas. quo. et 1. q. 3. non
 Solum pertinaciam mores abne
 gare sunt exercitores ius sancti offi
 ciij pcam et pmi. ad qd tene
 tpe pofscer vno et ad qd obliquit
 es epi pcam hantes dyos. Et
 qd pmi i ratione curia te fecit ipse
 dñs me maior primarii sij qd
 i alijs maioribz negotijs occupata
 ta scdm offici no pte qd ple. id de
 uicta tpe comisit vices suas ab
 soluedi qd gnale ab oibz pcam qd
 cuq paucis optept ipsiis moribz
 primariis. no in romis vices su
 as disperandi i aliquibz reuertationibz
 n forte i pauissimis vot in sepi
 videt. Et id ad ipm tali ad pcam
 p confiteis sij absolutoibz pto
 dubiis hndis dent mores primari
 iuere. et sij sicut ex pto ordina
 rio i licet et honeste obediens et
 ei qd madata comple. Hor qd scdm
 offici p qm p duos cardinales
 et opes romane curie non sunt

epitatu tunc p ronos potifices
 et pfecti tpe myrolai qrti et b
 diti duodecimi et iohannes coesim
 sedi fuit ordinatus p queda sta
 tuta scismma q dñs bndis p
 duodecim post in bulla sua. et p
 queda alia statuta q nre potest
 potes mores primarii obfua p
 tio ptepn. Tancij usq p damedu
 ordinationem et statutorum istiq faci
 officij moris primarii pono tenu
 re bulle ppe bndi duodecimi. cuiq
 quide tenor seq do eos ad com
 et est talis.
 enedictus epus seruus fruor dei
 ad ppena et memoria in ag
 dñis atteta meditatio pefantes
 qd ad sedi apostola mre fidelium
 et ingram coelut ad smogarem
 portu deut tu midget deuoti p
 fideles tam nob qd maior primario
 et ruris moribz primariis nostis
 suo pcam p obtreda spal
 salute vulna detegentes. Ideo
 statuum et ordina qd os et scdm
 mores primarii singulis diebus qd
 consuetu e eos ad confessios audiendis
 et etia residet maior tuus ut loc
 vobi curia residet accedit ad ec
 cliam seu locu deputatum col depu
 tandum p audiendis confessibz
 ut alijs quequedis qd ad cor p offi
 spicat. qd qd ibi remorant quo
 usq pulsatu fuit ad tta et etia
 maior pcam n' eosde primarios
 ut aliqui seu aliqui exinde causa
 venabili ppidat si faciunt et dolo
 sup hoc pcam pcam. inde qd
 primarii masuete ac eo caritatue
 audiatur pcam siue confessios qd confite
 but eisde. et ipsas absoluunt in
 casibz dulciorat eis confessis su p
 missis. nec confites eosde ob pau
 pitate col obiectu statu eoz uel
 quis alii defectu dedignet suu
 offm. expte dros qd confite poter
 enormis ut epistudem pcam

q*i* confessio detegunt ut m*s* ex-
appant cognitio s*f* eos patentes
audiat et p*salutaria doc*tu** dili-
gent*m* inducat ut a th*b* p*atis*
o*io* desistat. et ab alijs q*d* bus*u*p
delict*s* et p*atis* abs*pi*neat cor*s* fa-
lute i*n* gnali et malo*r* penas
ar*donat* p*mia* salubrit*cis* appo-
n*do*. V*ll* m*in* illor*p* p*mario* p*ro*
p*co*f*essio*ib*s* ut ab*solutio*ib*s* ut
alijs p*sp*ota*b* ad off*m* cor*ude* q*o*
qd p*se* ut p*alii* ep*igat* et po-
tar seu recipiat et p*recept* ob*la*ni
et sub ty*lo* ut sub spe ele*co*p*ine*
ut alio quo*uis* mo*re*. V*ll* q*o* corp*s*
abs*olu*at ut dis*pe*pat s*ci*ent*a* p*ro*
ut p*ati* q*uibus* m*aliq* t*au* ambi-
quo s*me* sp*ecali* madato r*om* po-
t*ific* ut m*ors* maiori*p* m*ari* cui
tene*e* exp*m* de*n* cas*u* s*me* alio*r*
re*velatio* e*rot* exp*issio*e*p* s*one*. n*on*
i*uigat* p*mias* p*eu*u*arias* exp*iss*e
s*b* i*l* et alio*r* recte*p* s*one* et o*z*-
dim*s* u*o* applicadas. s*ati*sfactio*e*
et e*rot* rest*itu*o*r* p*eu*u*aria* ut
re*ale* qu*an*u*q* rect*e* seu de*rect*
p*aliq* o*phibenda* i*uiu*fat. et
si madat ill*u* et ill*u* m*in* quib*s*
p*da*nis ill*u* et de*rebo* ab*lat*
et de alijs cas*ib* s*ilic* fuit p*re*
stada et*restu*o*r* fac*eda*. In*te*
et d*am* ill*u* et*rebo* ab*lat* cu*m*
v*iz* ignoz*at* p*son*e et*loc* q*o*
et*fa*ceda*restu*o*r* et*com*eda*p*sta
da. D*icit* q*o* m*ores* p*mari* n*lla*
ten*g* se*int*mittat s*f* h*o* et*remit*
tat maiori*p* m*ari* p*do*. q*o* si
sem*ser*it fuit p*u*ned*i*. Si
de*q* p*mari* m*ter* i*ffessio*es
i*loc* p*do* de*putato* m*in* et*no* ali*b*
i*audire* tene*at* n*o* p*da* m*li*
ex*u* inf*m* i*l* stat*e* cap*sublimi*
tag*alii* d*ep*ect*u*o*r* fac*ed*u*r*. s*f* hoc
et*ultio* cas*u* i*aliq* et*ia* et*loc*
p*ate* aud*iant*. i*ffessio*es. in*do*
l*o*ra*o*is de*putato* audi*re* tene*ant*
V*ir*or*au* i*ffessio*es i*do* l*o*ra*o*is
de*putato* audi*re* tene*antur*.

b. 1. 1. 1.
n*o* corp*s* i*ffinitas* con*tra* i*ffinitas*
et*p* s*one* i*ffit* stat*e* ut*co*dit*io*
alio*r* s*uaf*et*far*end*u*. Si*de*
q*o* p*mari* d*is*t*itius* m*hib*ong*ne*
ne*tr*as ab*solutio*is seu*dis*pe*pa*
illor*s* qu*o* i*ffessio*es aud*et* p*alios*
s*obi* f*un*at*qua* p*re*tor*es*
p*mari* m*re* q*o* ad off*m* h*ymoi*
s*ptoid* f*ut* ut*fi*nt p*ron* p*o*
t*ific* dep*ut*u*r*. D*icit* q*o* p*mari*
s*cm* i*nu*re*dilige*tes a*qual*
det*ectio*es et*entatio*es g*re*s*us* ab*si*
t*me*at*q*as*o* b*ol* et*o*rd*die* v*in*
t*ene*at*ce* ob*serve*at*. Volu*g*au*
q*o* s*l* d*ime* dic*b* ut*festiu*is
q*o* d*ti* p*mari* ad*ca*cas*ocel*
l*otu* ad*hoc* e*is* dep*ut*u*r* no*ro*
s*ue*ut*acc*ed*mi*do*pegnoru*
sup*u*em*ad* v*ona* cur*ia* p*co*f*essi*
omb*s* ut*ab*solutio*ib* seu*dis*pe*pa*
tio*ib* ob*imed*is d*ti* p*er*pet*u*ari*o*
et*smgl* s*l* hoc*sc*uer*et* e*ip*se*die*
b*h* d*ime* et*festiu*is i*iso* imp*edim*to
ad*ca*cess*et* et*ia* s*fu* loc*u* al*ui*
ad*hoc* dep*ut*u*r* hora*p*ma*p* f*aci*
l*o* exp*editio* d*do*p*pegnatio* s*re*
u*cientu* acc*ed* eos*o* aud*ire* et
exp*edire* q*ntu* ad*mp* off*m* p*m*
tene*ant*. D*ist*ting*et* i*nhib*ong*ne*
d*ti* p*mari* p*tit* aud*idi* i*co*
f*essio*es e*is* d*ti* off*icij* v*ome* i*ffef*
cor*ressa* gnali*u* sp*ec* i*vona* cu*m*
ria*et* e*sp* alijs*comittat* n*o* i*ca*ib*s*
e*is* com*missi* p*ut* i*ll* de*q*ue*re*
d*ti* off*icij* s*iel* co*sue*ut*q* l*u*as*corp*
sig*illo* off*icij* sig*illatas* co*ite* ab
anti*q* s*f* o*obi* forte*ta* i*ac*ad*er*et*q*
q*o* t*anta* p*egnoro* co*ues*h*tata* q*o*
m*iti*do*se*u*pos*u*ta* co*fluentu* m*in*
min*et* e*rot* d*ti* p*mari* ad*cor*u*r*
exp*editio* suff*it* no*co*al*ent* h*oc*
co*ues*h*tata* ad*maiore* p*mari* q*o*
du*cate* ill*u* nec*ess*te*de* v*done*is
i*ffessio*ib*s* q*o* d*dos* p*mario*s i*h*is
ad*iuu*at*p*ut*co*vide*b* ei*stud*at*ad*im*plere* Qu*ign*mo*at* i*ffessio*es

audiat absoluat et dispensent et penitentia imponat in casisq; tm; eisdem
mozib; pmarij's concessis, et i lo-
to seu circa ad sedendum eisdem per-
petuarijs deputatis sedeat. a quib; qd
eis idem mox pmarij recipiat in
venerab; qd dn fidele qd se habet
et qd mts pmi p pmi appre-
diendis recipiat a quoque.

Statutum in sup et ddm; qd qd
dicto pmariof sigillo ppo qd vni-
ad dicti officij bras sub suo et dn
officij nove sigilladas duob; claus
coiter ut spealr ad h; depuit ut
in posteris deputatis assignat p
sigillatos hinc suscipiat. Etia ma-
ior pmarij haec duos claus i
dicto offeo pmarij p tenetis et
cohuiandis deis signat et bras sigil-
landis et hi duo clavi p ducendis
aliquib; matula i ostio col digiti
patieb; ad pmi cardinali vel
ad etiam clavis no recipiat coll
rapatos deputias. et a paupib;
mox recipiat. *Datu* *ii*.

Eo ista bulla apliia possig diec
mi officij mox pmarij aliqua
statuta. In pres mi antiqui pma-
rii mores amittant mox
pmarij aqua alia statuta pta
usta. bona p reformatioe mi
officij qd tunc hinc tangit qd
piem; i mto formulao mox
pmarij contineat. Statuerit p
fere de madato et sensu dm
maioris pmarij qd assumed; e
quibus ad h; officij sibi si conte lau-
dabit bone fama et h; magne
et salte medioc; sic sic septem
seu iuris conditi. et qd i uice ca-
noito sit aliqua' instructio qd ut
dm c pmarij quibus te sine ra-
noes pmiales et censuras etio
vix capio' suscep' et mtdi casq.
qs no p sine n haec sic ali-
qm iuris conditi deitor et destraliu.

alias sine ist duab; smis mox
bn dac potu pmas ut facit sibi
debua ab plutois tu pme pto
et absolutionis ipso fut fundata
i decto iure. si distinet m
lepra et lepro et epidace duas
ptor et maiore seu mox ipso
et iudicat mit ei requirit sciam
facte theologie. Et io qntu sic
potu voluerit potuisse com qd
ad h; sibi officij assument sp vni
docto i sac theologia col i uice
tanico fduati. Toto statuerit
pres mi qd sic sit de assumedis
auditorib; vota sic fiat de assumedis
cofessib; mox pmarij. si qd
pmo p maiore pmarij col pce
auditor et assumed; ad h; officij
examiner. Toto statuerit qd
assumptio pmarij deat rota roti col-
legio mox pmariof p pote offi-
ciu et informai de statut et co-
suetudib; et gubernacione officij et
qua' deat sede i etia qd Et qd
pm hanc formulariu et sigillu
ppm. Et deat tene secrta officij et
privilegia ipsi et i sibi loco assign-
do p pote officij et no alibi deat
sede et pmadiu sede qd mox
pmarij suis sedib; recipiat
ad ostium pati et assigne ei se-
des i etia p pote officij. Cito
pres mi voluerit mit se qd vng
qui c pote i offo pmarij debeat
esse caput et pmi aliquo pmariof
qd ad qstia mores pmarios deat
quocad et maiori pmario decto
si qui fuerit i offo corrigendos uel
casus dubios diffinendos refre
et denunciare. Toto statuerit
pres mi qd pmi antiqui et rete-
ptio officij ac gds digni ut sibi
scil i offo auditor vota sedeat
ad audiendu qstios. et et i
qstis haec pmas rotes et i
alios loci sedeat qd pmi ingressi
sunt nem offm. et qd sit magis

officio antea et pmi. Debet statuerunt qd ipi pmarij regla vid cono tpe et ho diei coeiant ad epistulam officij. et qd no coeant ms tarde n' ms mane nisi offi poti mlti do coolets qfitei qd i cau illo eo ritu dent ad eccliam coemere. Et rite qd deont vere ad offm qn cdmale solent vere de manu ad corporiu. et qd ab ecclia no recedat valde rito qd expetit qd usq ad horum nona epclusione. Et sic fiat p i pndit qd an hora pma nocte recedat ab ecclia et ad domos suas vadat sic de nocte n' m tenebris qfessios audiat. Debet statuit qd i magis festuua^{b9} am p ihu et vtris maiis et qn sp celebret ut facit ecclia se celebrat solemniter illa ecclia ubi sedet pmarij qd tuc qfessios no audiatur ipi dm pmarij. nec sedeat i suis locis n' eot dies festuua rot e natale dm et dies pasche resurrectionis aut alia dies in qd tenent et volut coram et corp^r qd tempore fideles et volut tuc pms qfitei seu rebolliar. Octauo statuerunt qd mores pmarij no audiunt qfessios aliquaq^s psonas alibi qd i ecclia et locis at sordib^s eis deputi. Veruth ipi alijs psonas exicellos gduatos et nobiles col ipi alijs platos seu viros honora^{les} pnt se ducent ad loca secreta ad audiendu qfessios illar psonas tm que hor patierunt et illar psonas seclarii s et ecclia rati^q i illa cum te seu loco i q^r curia ro na resde cotigent psonas si sumit infme pnt qfessios audire qd hor patiert et ad domos suas ire. et eis bnsiu absolutois impendo.

Vlono statuerunt ptes mei qd nltq mor pmarij absoluat illa psona qm aliq pmarij noluit absoluere nec ei dz pmarij iudic^r nec relare nec vota sua comutare nisi

pmo hys collatice et qd illo tu i pmario qd pmo eiq qfessios audiuit. Debet statuerunt qd n' mto pmarij qd sit religios aliq^s ordiis audiat qfessios aliq^s religio^s qd altis ocdis n' qn i offo mto no est pmarij iq ordiis qd no intelliges lingua religios ordiis sui tuc illo pt alted pmario ro fitei qd intelligit lingua sua.

Vnderita statuerunt qd ad significandum pmarij ptes et ad intelligendum qfessios illar psonas qd p seruos intellige no pnt qd sit altis lingue ipi minores pnt et dent assume^r ptes vdoneos illig lingue qd sit intpctes cora pmarij qfessione audie^{b9}. ipi in pte intpctes no assumat p aliq^s pmarij n' pmo sunt p os alios pmarios iudicati et appbati. Et si minores pnt et dent assune^r qd ptes qd no pnt minores pmarij audiunt qfessios aquar psonas illa ecclia ubi sedet minores pmarij. tuc aliqui qd eis tu pte officij dent hor minori maior pmario insuade. qd dent eos acci^r argue et castigad et eis que qmam imponet.

Duodeno statuit qd quoth est messe i pma dmia iq mesis certa hora deputada p pte coeiant ipi pmarij ad tokeendu de his que tangit offm et ad pponendu alijs easq dubios qd in illo messe se spon i offo fut insuadi et qfess. et ad eodiusdei mfecta offm int ipos in alijs depts pmarios si cotigent illo tpe et qd adrigat scito mo m ipos. n' illo pmarij rati^q esset pmario et ptes. et tuc pte officij cu alijs qd alijs pmarios p ipm eligendis debet h^r maior pmario refre et rati^q per talis pete. Triodero statuerunt qd in dieb^s festiuis et solamib^s et cu offi snt qd mlti do pegrinor^s coeunt

sedat pmarij i suis locis ad confessio-
nes audiendas n sit i festo puri-
fic et pasche resuenteret et ramis
palmarum et podo in sua otas pasche
In isto quatuor festiū an missam
dant queur mores pmarij sit
et ad missam ppō stat ordinate
immediate pō capellanos dm fpe
post qd sp dī i pressibz et in
alios locis collotai. et tunc debet
a fpa mandelas et ramos palmarum
et agnum dei et osculum pacis re-
cipere. et sic sit etiam auctoritate.

Quarto decimo statuerit pres mri
qd vno pmarij col duo assigno-
t p mores pmarios q' conductat
p ecclesias horarias et pente ut ep-
cu opus fuit. q' duo semper recipi-
ut p pmarios salarui tapatu
et isti eis coram duo electi
pmarie officij q' penitentes dedec-
tineat et sigilla pmarios teneat et
hanc de comiis absolucionis ut
de dispensationis fact p pmarios
ad coplia et alia officia officij
negotia conuocat. Et p licet le-
gedis et sigilladis isti duo dia-
coni obo recipiat nec dent re-
cepit n pmarij interdu de utilitate
sigilli ipso aliqd madicū sup 4°
ies duocū dandum et indulgentiu-
mante in solebat p qualibz tra si-
gillata recipie duos denarios pusi-
nos. Quinto decimo statuerit qd
ipi pmarij mores no dibi ab-
soluat n confessos audiat qd in
ecclesia pda et i sedibz suis n ut
pdm e. nec sua pitate absolu-
di ut confessos audiendi alium co-
mittat. qd in sededo ut vnde dico
su ad mesq si alibi serue ordo
pou et sic est seruet qd ppō
celebrat iupido sp a duobz pmarij
s senioribz ab utaq pte et 4°
ordinet p pte q' est i officio.
Septuaginto ordinaverit pres

mei qd vno illosp clavis officij
pmarie assignet q' tenet nunc
qn ppō celebrat et qn dat eam
et candelas aut agnus dei qui m
offro ut ep offm e aliqd agendo
ad tagat pmarios. Et solet isti
duo dia officij substitue conu-
iuene loro sui q' rotinue i cesa
resideat et horidarij ad dis-
ciplinas pmarios ducat. Deno
septimo statuerit eam pontifice in
rona curia a simis episcopis maioris
et minoris que se a iure et q' ser-
vantes et no pidiarit et noua-
tim p iudices et superiores date.
Et q' mre qn vno pontifex ut
maior pmarij no resuauit sibi
speciale aliqum absolucionis exhorta-
tione ut gradus date. Deno
octavo statuerit pres mri qd elude
et pidiere mre corporis et
scinde no alit absoluunt quia
qd denudet se totaliter i alio loco
etate bracis in retibus et pudib-
dis tropis matello ut nuda aut
camisa et sic nude rota pmario
quolz i sua sede sedet se pntet
et miam iuoret. ac disciplina re-
cipiat. et treibz eisibz hō sanat
ducere eos vno ex eius officij
Si au sunt simi ut laicale ho-
tidiu semel tm p pmarios re-
cipiat disciplina Si au sunt no-
biles psonae q' disciplina pub-
lent recipie et vocundant et
et solsan timet pp hoc revelati
q' horidum fuit occulte te pmarij
q' confessos ipso occulte i alio
domo ut loro esse adiuncti s' quo
ut q' nqz ep alijs pmarij poter-
runt cu disciplinad ddo psalmi
de pfundis. f. p. b. p. m. 25
V. Salutem fac huius tuu de jas
Oro. Deq cui ppō e misericor-
d. Et p' cu fuerit induit iuu-
gat eis pmam. n' faciat ei absolu-

Dictonono statunt pres nra qd
nra absoluat pp violentia manu
vectione in clivu cot religiosu et
i ill ratis supis scripti i qd qd te
facit satisfactioz leso pns qd absolu
ut n satisfactioz passo. vt ut pe
rat ab eo remissioz. vt corredet ei
eo. vt si no e m pluendo qd p
mittat satisfactioz cu ad pugnior
fortuna coent. Dicesmo sta
tuunt qd p homidio et si tm a
tous vt quibus fuit. et si a p
dono ut filie ut ab assimo fe
tum a rolipto fuit. vt et si m
guada iusta factu e. vt alius
ei coensem. vt sordi fuit qd tal
publ cibore. Si au oio fuit et
cultu et ntm fuit subsecutu san
ctu pnt occulte coerderai cot
dem e. n maior pmario alio
disponet in ist spoliatioz et ta
ris custodijs et dignitatem seu rodi
tioe psonae vt n de qd pma
riof ess alio faciendu. Vice
smo pmo statunt qd tlia illi
duo officij pmarie qd tenet et q
seruat sigilla mdo pmarioz
no recipiat p leis sigillandis et
pibz reddendis. vt re turcones
osual monete tuc vt m futur
rent i loro v curia residebit seu
valore psonae. p leis vod qd gis
p deo scripti mto oio recipiat p
gis sigillat. A dieo vod defem in
celo vt medie patie qd qd dud
cora tamqd no recipiat vt
vnu turconesem. Ut es ad alijs
parte qd qd ad alias etias verbis
vt lon i v curia residet duret
et si msu etiam duplum v fidem
pmario no recipiat vt duos p
uos denarios osual monete.

Dicesmo stdo statunt qd qd pp
moris stat p pde officij cogitat
pmarioz sit vadat ad palacu
pp et ibide fra ore sup ipo cu
cubicularijs pp et cu elemosnia
lauet corpora pp et pparet m lato

et dicat offm modu p noue leon.
et p p hynorabile fdat sept
ture et ducat ad sepulcrum suu
ad etias. v e sepeledo. Vice
smo tico statunt pres mri qd de
fundo pp stat pce officij et mo
res pmarij cu eo dent se collegio
dnoz cardinali pntac vt sm
pce pse et pte hunc et rpi
comittat offm ad exequendu eis
cosqz ad electioz pp noui fuit. qz
alias mera eet i pido aiarp pp
pctnos e ptes qd querit opti
et ptoz absolutioz. Et tuc m ab
solutoz ptoz no dent dicd aut
dm pp fnt dicd aut se
tunc eare qua fugoz absolu te
et. Dicesmo qnto statunt
pres mri qd si anno i die pase
qz cos maior pmario faciat co
uotad os mores pmarios et pnt
cu ipsi hunc ds a pp pte p
quid a pmarij pp mlti p
tentu vt pp cas vados aut pp
negligam vt ignoratia aut alia
quaus ta fuit a mtoz pmarij
omissu vt male actu seu negle
ttu illo anno i confessioz pnt
pctnos iuusti vt i absolutioz fnt
p eos. qd sua scitas qd pletu
ptas. et 1^o oia suppleat dispe
set et absoluat ratificet et psciat
sqd mis dignu factu est. Vi
cesimo qnto statunt pres mri com
pctnos et testifet mta puklegia
ipsi mtoz pmarij qm diu se
i vona curia et edet ibide suis
offm m que se hys. Pmij e
qd ipsi suis pnt i isto saco officio
i vona curia fuit libed et exempti ab
ipso ordinario et supioribz et
fut imme subiecti dano potissia
et mli alti ta ipi qm eoz fam
liaes. Ut pnt facit dia missas
et eas et diez cu altad portabili
i dormibz suis. Ut pnt tempe
soriu comi ordis sui pnt platoz pnt

littera. q' sibi erit eq' dn' exempli.
qua diu cu' ill' erit sic sit ipi per
tertian' ut pnt digne confessio
q' in absoluendo et dispensando tanta
hnt pte quata hnt ipi pmarij
sup alios eis rofite'. Ut se fami
liares et capellam dm' ppe qd' diu
se i rona curia si no ep'. Ut pnt
ministre oia sacra familiars suis
et psonis tomoraz cu' eis. Ute
i mort' ar' confessio corp pnt eos
absoluere a culpa et pena. sic sit
de alia q'c' plena remissio.

Et h' cogiti q'c' statuta sit
data nob' mōzib' pmarij ppe
tui suada q'c' p loco et ipm va
rieta' p papa et maiore pmarij
poterunt addi alia statuta et re
formatio ih' si offm. q' n' offm
et i rona curia his tib' de anno
dm' m. ccc. ppv. tpe dm' mati
m ppe quati q' tm' indigat resor
matio sic e mo ih' offm. ad q'
de comis' mudi p'ib' erit ppi
fideles cu' mapis expensis et pi
bit et laborib' go h'nda medicina
et remedio p'ib' suop' q' medi
tina et remedia h'ni no pnt p
pmarios ipos n' sit piti et instru
ti i confessionibus audieb' in pmis
iungendis et i absolucionib' p'ib'
et exorto et suspe' et mida
sm's faciendis. alias vno sac
doti nom' co' n'stabit si i dn' aug
smas 38. di. que ipis. Ut q' ut
predipi' tui gen' pmario p
m' e offm mo' pmario et
ne curie pp' h' q' ipi mo' pte p
te hnt q' sum' pmarij q' e pp'
et maior pmarij q' e cardinal in
absoluendo q' pte archiepi
epi et rectores curati seu quicun
p'ci et religiosi et pulegiant q'
garut voces ppe et maioris pmarij.
ideo mo' de ipso pte i p'ib'ca
sib' pnt absoluere et dispense et in

quibusda tm' absoluere et no pnt dis
pense dicendum. Vn' dico q'
in absoluendo a p'ci d'c'p'at ipi
dm' pmarij mores crone rurie pnt
absoluere ut epi et alij p'ci si no
c'nd' ead' epope pnt dispense. Vn'
epi pnt tu illegit' nato dispense
q' comu' bnficiu' pme curia et mo
res ordies coaleat h'ce h' tm' mo
pmarij no p' face et sic de multis
alios capib'. Venerab' anno dm' m.
trpi' tpe mo'la' ppe q'c' anno tr'no
sui potis' fuit p' eu' declarati
ca' q'c' pmarij reone ne mores
absoluere et dispense p' ca' q' p
comiss' epis'. Pnt ei absoluere et
dispense cu' illo. quo ignorare fuit
comissa symo p' alios suos. q' p
e necess'. et p' symo'z tib' hnt
alioq' imp' bnficiu' q' ipm bnf
cu' i m'ad' pmarij resignet. et
itm' ipm bnficiu' recipiat si s' cano
mice toferat p' i p' q' sp'iat q'f'c'
et p'f'ciat de fectionib' male p
cept' medio tpe. Ut pnt absolu
re et dispense cu' ill' q' cu' old'ma
foro misere epo suo potuleta ut
escubeta. col' dedec' famlie epi
seu secretarii pp' h' alioq' p'iu' ut
vile munusculu'. Ut mores
pmarij pnt absoluere et dispense
cu' eis q' ant' decima col' vices
ma p' p'f'c' m'posta no soluunt, m
tm' statut' du' tm' plus satissim'at.
Ut pnt absoluere et dispense cu'
eis dum' d'c'p'at satissim'at ut co
positio scita fuit mi' p'ci q' ep'ci
fuit q' iudices delegatos ut alios
quor' iurisdictio app'cauit. Ute
vnt absoluere et dispense cu' eis q'
fict' illo mo' recolentes p' q' ep'ci
fuit col' si recolendas tib' iurisdictio
no' c'de' se q'p'nde' tenet' sacra
ordies receperint et missuerint i' eis
dum' ignorata eis' no' pnt negata

ut se dñis imiscuerit q̄ dicta
 sc̄p̄ p̄m̄. Et p̄nt absolue et
 dispensac̄ cu eo q̄ misericordie
 & no sustento ut misericordia
 i sustento. Ut p̄m̄ dispensac̄ et
 absolue illos qui sine intimatione
 anathematis ordines recipiunt a ḡo
 ep̄o furtive & id e de i^e q̄ ab
 alio ep̄o furtive ordinat & sic &
 no p̄nt dispensac̄ p̄marij cu eis
 alii no int̄ religioz. Ut p̄nt
 dispensac̄ iūp̄ form̄ decitat cu h̄o
 q̄ p̄moti s̄ p̄ saltu et in quoc̄
 p̄motioz fuit aliq̄ p̄missu. Ut
 p̄nt dispensac̄ et absolue in illis
 q̄ p̄ ep̄m̄ & p̄hibet sub p̄e ep̄o
 et no obstat q̄dīc̄, n̄pi t̄n̄ duas
 p̄is ordines uno die recipiunt. ita
 qd̄ i absolutive ut ip̄o h̄o p̄na
 qd̄ debita p̄m̄ iūcta eis iūcta
 et pacta et p̄ h̄o religioz as
 sumpto et no alii possit sic i sus
 cept̄ ordīmb̄ iūctee. Ut p̄nt
 absolue et dispensac̄ cu his q̄ ig
 rante ordines recipiunt ad ep̄o ep̄o
 ut suspēp̄ et qui resignauit lo
 co & dignit̄ du t̄n̄ illa iūctia
 no fuit crassa ut supima. Ut
 p̄nt dispensac̄ cu eis q̄ p̄missioz
 iūctioz & aq̄s iūctet s̄ p̄p̄t cu l̄c
 ma no conte et canonic momi
 noe no p̄missa. n̄ abstinunt p̄
 modū ab iūctis iūp̄ ip̄o iūctioz
 et tenore. Ut p̄nt i de
 bita fori dispensac̄ cu his q̄ p̄missioz
 iūcte & loco m̄d̄o celebra
 uerit. Ut p̄nt absolue aposto
 las crucis religioz ut ordīs q̄ s̄nt
 p̄ntes iūctia t̄n̄ et remitte eos
 cu p̄ib̄ ut recipia p̄ salua ordīs
 disciplina et comitē & dispēp̄ cu
 eis. et si i sitio ordīs recipiſſet.
 Ut p̄nt absolue et dispensac̄
 cu eis q̄ p̄missioz leas et sigilla
 obligauerit indebitē erras suas
 vel grauauerit seu ip̄as litteras

ut supima. Ut p̄m̄ absolue et
 dispensac̄ cu dīp̄ et p̄b̄is iūcti
 narys et notarijs. Et tu dīp̄ q̄ ar
 ma potauerit et in tādīm̄ bibeſt
 et ad capillos iūct̄ coh̄ p̄ia et
 oīas alienos iūct̄ et horas
 iāctuas no dīp̄t et p̄ilia fecerit
 pp̄ q̄ p̄ iūctioz synodales &
 statuta platoris suorū sunt iūctale
 ep̄o. et mago qn̄ iūct̄ no p̄nt
 h̄o recusū ad corp̄ ordinatores.
 tūr p̄marij mōres p̄nt absolue
 et dispēp̄ p̄ leam de oīa p̄m̄s.
 quib⁹ pp̄ e iūctissā lea p̄ ip̄o da
 da cu ip̄o signit. Ut absolue
 et dispēp̄ e fori debita cu faciens
 iūctioz & sigilloz mago si s̄t or
 cultū ita t̄n̄ q̄ de dām̄ h̄m̄i
 occasioz p̄st̄ satisfaç̄t p̄petent.
 et n̄ eet alii iūcta t̄l pp̄ q̄
 dñs cardinali eet alii req̄eedo
 Ut absolue et dispēp̄ cu il
 qui se p̄ntes in cūcia q̄ s̄mā
 ep̄o iūct̄ s̄t p̄f̄t fūcta s̄t
 pp̄ p̄ias ep̄p̄as et pp̄ res p̄i
 valois. ita qd̄ cu possib⁹ affili
 p̄fficiat de iūctis et ablati.
 p̄ absēntib⁹ cu iūct̄ ordinarijs
 et comittit absolutive him seū
 solebat comittē p̄ leas de iūctis
 p̄m̄s q̄ q̄ lea p̄ cōfessioz pp̄e no
 solebat dari p̄ maiore p̄marij
 h̄ p̄ mōres p̄marioz et te co
 mittit ordinarijs absolutive
 du t̄n̄ no sit p̄iudicat alicui p̄
 illa lea. Et eft aliqui comittit
 comittit eis lea absolue s̄t p̄t
 alijs p̄ quorū absolutive no est
 necessārū pedes aptūa cōsuleda
 ita t̄n̄ qd̄ pp̄ iūctib⁹ p̄spatioz ad
 diocesanū pp̄ scribit i fori debi
 ta p̄ ip̄o p̄marioz. Ut p̄nt
 absolue et dispēp̄ cu dīp̄ abs
 lute a sup̄iorib⁹ suis a p̄tiorib⁹
 seu a iūctis p̄m̄s si forte da q̄
 erat ligati illi p̄m̄s celebrandis

ut sigilla dederit. et alij obligati
ueri p debitis alieis. ita tñ qd cito
creddant indemnes. Et pnt ab-
solue et dispesad cu pius et cu fla-
rijs monetarjs seu signatorj et leteris
q no st aplura i for debitu. mope
st sit oratione. Et madauit dñs
cardinal maior pmarij q hmo
flarij do dñmis hdi occasione pftis
sat faciat operis n forte operis
statia videt q cardinale dñs pp
recepend. Et pnt absolu et dis-
pesad cu ill q sunt operis pp vio-
lenta manu mietioz i dicos ut
religiosos et postea q imisuerit
se dñmis. et pnt qmte dispesa
corz plati i debita for. Et pnt
absolu ab o sma exco lata p
delegatos et diocesanos ac metropo-
litanos i quoscumq dñi tñ p gnat
pmulgata q no obedi. et pnt
qmte dispesa cu leis plati ipsoz
i for. et absolu eos pnt a ptoz
q conservut pp tles smas latas
i plati. Et stolit p ill q inter-
erut smas hois gnales et spe-
les et p qmte ficerit absolu p suos
episcopatoz pnt ipi mores pmarij
dispesad cu eis se nec te qm
tererit se dñmis imisudo. Et
gradut gnales hois p. Et no idat
ut recolat. et absolu et dispe-
sat se recte q hmo p smas
iunis et hois cu eis committ ptoz.
q hodie dispeso se recte qm
uat s pia et maior pmarij qm
sunt ab hoie et qm sunt a iure spe-
cificate. Et qod dñm pmarij no
hnt se mitemte de absoluendo et
q adspentes et de qmitedo abso-
lutioz p eis aliquo ptoz q no
pnt absolu n pntes tñ i rona
tutia. Et pntes tñ i rona tutia
pnt o loco et tpe absolu a ptoz
huis et smis opo a iure latis
maioris vel mazis. et dare leis

de comis et de alijs formis.
si regrat cu p foris eis tota et que-
ta. Hpi ei dñi mei et ptoz mores
pmarij mlt malore ptoz hnt
i absoluendo a ptoz q hant op et
alijs plati inferiores pp ul maior
pmario. Hpi ei absolu pnt
oos ad sede applicam a ptoz et ad q
coi oem qua mitterut q mang reio-
letas mitterut i dicos seculares
et in psonas religiosas et i ptoz
et in factis constitutos. du in pns-
so et manu mietio no fiat arros
tutia et enormis lesio si medu-
mutila et ad morte prussi si
qd fuit psona etia omisa et
qd prussi fuerit ut sint abbates
aut epi et plati q te solo papa
et maior pmarij de madato ppa-
li madato. absolu et dispesur Et
cocta atq tutia si medu mutila.
si deis alioz cu gladio ut itu ma-
gno scangit. si mago pif lucis
appunt i cane prussi. si fiat no
modica capilloz depilatio et naf-
aut auro seu mang detracatio.
Enormis tutia d. si mimi pangs
exit de medo de qm come no que-
uit. q cu gladio tñ fuit cou-
nado. etia si ols alioz effudit. si
fustis et bartis calera ut redit.
si mifacia. q de sen epo. circu-
Graus tutia d. si psona etia
incaret. si eig cogles xupan. si
epo deliberatio et coulna pugnis
ut alioz pugnit. q de offi. delo-
t. exco). Leuis ut modica tutia
d. q modica prussioz et impul-
sio pugni palme et mang aut
digiti seu basti et lapidis fit
aut si aliquo caput p manu vel
capillos aut p roctimeti aliquo
pdm et die. Si tu no es por.
et q de offi. delo. t. puer ad
nos. Et sic in tribus et leuidus
mucro poffit pmarij absoluere

in alijs cod no n de maddato spalii.
Et Ihs ad mat de coramis ma-
ior pmarij maddauit qd est co-
tesam s quorūq; mo leuit uel g-
uit i rōna tūcia prūtates qd no
deant p mō es pmarios absolu-
n de maddato eis spalii. Ue
pmarij absoluunt pnt excoitos p de-
legatos et commissariis ut operantes
qui satficerat et os illos qd eis
pticipauerit s no i tmie Ue
absoluunt interdiarios et factores
ar violatores etiam et alioz loco
et domoz segetū et arboroz et
oēs factegos ac funes et pdones
et adulteros qui s fūt p pnes
ordinarios demūt epcoi et tles
demūt cemittū tu hēa qmiflos
ad ipso platos qd pnt topeter
satficerit absoluunt. In mo re-
mittunt absoluunt ad ipso ordinarioz
pp morti picta et vici dis-
emia cu clausula qd si satficerit
totempserit i epcoi smoz redu-
cant. Ue absoluunt eos qd res
veritas fiducia miserit col per-
taudit seu redidit dum qd
lucti sit tm de boz suis sonerat
i subsidiu tēe pte et restituat.
Et tuc pnt satficerit qd pnt ad
hot p papē depūt tuc pmo ab-
soluit. Et si comulatus alij lon-
ct aqua nota psona sup hō se-
qued delinqet tuc pnt ordina-
rio ut recepta tautio ab eo pnt
dca impleuerit tuc qd restituat
qd tuc pmo eos absoluunt. Ue
pnt absoluunt eos qui cōsignati
ex mōza tñficiati col cudi qd
hēticos epcoi smoz remittit ipso
fato. Ue pnt absoluunt os peg-
nos rotusq; s pnt qd iuert ad sept
q dī smoz luce pnt spalii. et qd
incircuent smoz epcoi tñiale pnt
gata qd ea cūntes ad sepultu dī
intigare pmentias ipsoz.

Ue absoluunt os illos qd epcoi smoz
remittit qd pnt qd tñgō
sores statuto et synodalit et pui-
cialiu et quorūq; religiosoz et
seculariu ac collegiatoroz seu ca-
col etiā et studioroz gradiu uel
alioz certas etiā et secularis ita
qd si fūnt pñdiciales maddatis
sub debito pnt iuamdi col pnt
faciat alioq; remittat i cande
smoz Ue absoluunt illos dios
qd arma portauent col rotundas
temuerut pnt ad suu epcoi
Ue pnt absoluunt illos pñros
pp debita recepta du pnt staret
in obsequis dñoy ita tm qd pnt re-
cepta assiguet tamero dñ mi-
ppi i tec sic subsidiu couercta.
Ue absoluunt os mifcatoes lai-
corz et mthoz seculari ac pñ-
lorz Et qn pubra pma mpo-
tavendu e ne pote pnt pnt m-
mineat vñuelatio hominidj or-
culti col alioz pnt Et stendu e
plaz qd ipi pnt pnt et muta pndet
sic ut pnt vigor et potenti sus-
fines rautala no desir. Ue absolu-
unt mifcatoes blasphematos pñ-
ros factegos mifcomatoes pñ-
tates pentes. spoliates i mad uel
i tñia pegnos ac violatores ac mui-
lates et naufragiu paties seu
vñpetas depdantes adulteros
frimorialiu iduptos. factegos.
peccat qd nō. horridas assismos
ocisdes dumō omisi no fuerit
pnt ut etiam pnt ut plati a
epi. Et i mthz alijs pnt pnt
absoluunt qd longi est enarratio.
Ue absoluunt mifcatoes et mui-
lates dicoz et psonaz religiosoz
pntes i curia dumō platos no m-
ficerit col multilauent. in qd pnt
soli papē pnt absoluunt. hñto tm qd
hñto dñ cardinal qd comittat est ab-
solvit istoz in debita forma an-
legitima infrenit col capitaliū

mimicari⁹ impedita vire no
pnt ut de iſſu cardinali pnt
absolu⁹ quosu⁹ orationes rucias
et mūlatores corp⁹ in plati fūt
mūfici et mūlati de qđ⁹ enā
cardinali no pnt ſi ipa. Ut pnt
oī paupes et mūpates a rota rōtis
absolu⁹. Ut pnt in rota q̄p
nationis et abstine⁹ et alios dispe
pabilib⁹ dispeſad. et ipa rota fe
pata quali⁹ psonas et nesciit
i alia opa p̄t comitiae. except⁹
rota religiois et rotine⁹ polemis
et pte ſit ac vome et ſi iacobi
i hyspania rota et except⁹. Ut
pnt dñe crucis rote⁹ in pfecta
rea ſtam et iue rote⁹ q̄ ſotios
et mūfides et dñe inducias in
fectadi roſ⁹ ad paſſagiu⁹ quale.
Ut pnt dñe inducias inſec
tadi uſq; ad paſſagiu⁹ no hyspania
except⁹. Ut pnt eis q̄ ſe crucis
ſignauit indulgencias mēde mū
tolai ipse q̄ti i ſor. Ut pnt
absolu⁹ decotios q̄ ſe dñis in
ſtruēt et pmodū vmitt⁹ dispe
ſatior⁹ ipso plati i ſor. Ut
absolu⁹ q̄ndiq; de hyspanis lai
calib⁹ et p pentes a pſenſioſis
et opores et filios occidit. et
p tu coeneno aut topoio ut alio
mo dños ſuos pditioi⁹ mūfici
Ut pnt absolu⁹ incidiuſis et
violatores ſælegos et offensioſis
omniis et ſarcoſis locis et commiſſis
dñeſamis ſatiſfacionis et pniā
iugenda. Ut pnt dñe leas
de omniis q̄busu⁹ pſte⁹ ea
ſup patis qui ſe q̄fici qualit⁹ re
mittut absolu⁹ ad ſuos oedma
rios. Ut pnt absolu⁹ a ſma
epclis maioriſ ut moris et a ui
re lata. Et absolu⁹ i rabi⁹ et
ſingulis ſupiq; except⁹ de exib⁹
maioli et dñe leas absolu⁹ ſi re

queat iup ſan⁹ eis tanta et qſueta
Veritatem ipi dñi moi pmarij
no detet n̄ pnt auſtates ſua
alios delegat nec ep̄ ſona rucia
offm ſui ep̄te. et ſi ep̄te deſa
mū ſo corp⁹ absolu⁹ et invenit
verite. Ut hys dieſa ſr ſita
verite pnt dispeſad qn e a ui
re ſpeſal rucia ſolit ſi e ab
hoic. ſ ſr verita ſolit ad ma
ioce pmarij remittit et ſi eſ
ptas e maior i absoluendo a pati
q̄ ſit ptas ep̄te. et e mori ptas
eod⁹ i absoluendo et dispeſando q̄
ſit ptas maioris pmarij q̄ ſi
dus rabi⁹ i pati i qđ⁹ ipi pnt
absolu⁹ et dispeſad ſ ſi no equo
Et vobat mores pmarij. q̄
mores ſ ſi absoluendo et offm
pmarie exordio maior pmario
et ei ſ ſi ſubdi i ſona rucia et
eos p ſenſuas caritas p ſi ſopelle
et ariſto ſi delinqutat i officio
et in rota et ad eū ſaq; ad ma
ioce i dubiis rabi⁹ debet p deſide
recedit et eis ſmaz tend. Et ut
dñi mei pmarij mores faciliſ ſunt
et lieuant ſa⁹ i qđ⁹ pnt absolu⁹
et dispeſad Ideo p̄t mi antiq
pmarij odiavent piate ipoſi p
alphabetu⁹ hoc mo virz.

A dulcoris absolutio

Apostatis receptio
Orcina portas cledi
Celebrates i loro int̄eo
Cledos ſideras
Cleſtide ad radmate coadat
Concubinarioſis absolucionis
Confessore mēde.
Mōmat q̄ ſe reuice dñd
Crucisignatos absolu⁹
Crucisignatis indulgencia dñd
Decidas no ſolueſ absolu⁹
Dispeſa epclis ordies recipiū ſum
Dispeſad i absolu⁹ ſi ſuos ſupiores
i diuina celebrouerit.